BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGDĐT-GDCTHSSV
V/v phối hợp tổ chức Lễ phát động HSSV

nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về

ATGT năm học 2024 - 2025

           Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2024

  Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 1411/KH-BGDĐT ngày 18/8/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao

thông cho học sinh, sinh viên năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Ủy

ban An toàn giao thông Quốc gia, Công ty Honda Việt Nam, Quỹ Bảo hiểm xe

cơ giới tổ chức Lễ phát động học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp

luật về an toàn giao thông và tuyên truyền pháp luật về an toàn giao thông

đường bộ và hướng dẫn kỹ năng lái xe mô tô, xe gắn máy an toàn đầu năm học

2024 - 2025 (Chương trình chi tiết kèm theo).

- Thời gian: Khai mạc lúc 08:00 ngày 21/9/2024 (Thứ bảy).

- Hình Thức: Trực tuyến (kết nối trực tuyến bằng cách kích vào đường

link: https://bit.ly/ATGT21092024).

Đề nghị các Sở Giáo dục và Đào tạo lựa chọn 01 trường THPT trên địa

bàn có đầy đủ cơ sở vật chất để kết nối trực tuyến, huy động học sinh, mời đại

biểu tham dự theo thành phần trong Kế hoạch số 1411/KH-BGDĐT, cử cán bộ

đầu mối cung cấp đầy đủ các thông tin (họ và tên, số điện thoại liên hệ) gửi qua

zalo số điện thoại 0912.446.933 để phối hợp với Ban Tổ chức chuẩn bị các nội

dung hậu cần và các điều kiện bảo đảm khác.

Thông tin liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và

Công tác học sinh, sinh viên; đ/c Nguyễn Việt Hà, Email: hanv@moet.gov.vn;

số điện thoại 0912.446.933).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TTr. NTK Chi (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

 VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

 VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

 Trần Văn Đạt

https://bit.ly/ATGT21092024
mailto:hanv@moet.gov.vn

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ phát động HSSV nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về TTATGT và

tuyên truyền pháp luật về an toàn giao thông đường bộ và hướng dẫn kỹ

năng lái xe mô tô, xe gắn máy an toàn đầu năm học mới 2024 - 2025

- Địa điểm: Học viện Báo chí và Tuyên truyền

- Thời gian: Khai mạc lúc 08:00 ngày 21/9/2024.

TT Nội dung Thực hiện

1 Văn nghệ chào mừng HSSV

2 Chào cờ
MC

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

4

Diễn văn khai mạc và phát động học sinh,

sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp

luật về ATGT năm học 2024 - 2025

Lãnh đạo Bộ GDĐT

5 Phát biểu chỉ đạo của Bộ GDĐT
Lãnh đạo Ủy ban ATGT

Quốc gia

6
Phát biểu của Ủy ban ATGT Quốc gia:

chương trình, hành động ATGT năm 2024

Sinh viên Học viện Báo chí

và Tuyên truyền

7
Trao mũ bảo hiểm tượng trưng cho học

sinh sinh viên

Lãnh đạo Bộ GDĐT và

Lãnh đạo Ủy ban ATGTQG

8

05 Sở GDĐT tạo và 05 Trường Đại học,

Cao đẳng ký cam kết với Bộ GDĐT, Ủy

ban ATGT Quốc gia về tăng cường công

tác giáo dục ATGT trong trường học năm

học 2024 - 2025

Lãnh đạo 05 Sở GDĐT và

05 trường ĐH, CĐ

9 Diễu hành

HEAD Honda và sinh viên

Học viện Báo chí và Tuyên

truyền

 Kết thúc Lễ phát động

10

Tuyên truyền pháp luật về ATGT và

hướng dẫn kỹ năng lái xe mô tô, xe gắn

máy an toàn; Quy định bảo hiểm bắt buộc

trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới

Công ty Honda Việt Nam

Quỹ Bảo hiểm xe cơ giới

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T06:08:06+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:09:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:09:06+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:09:08+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!